浙药高专团〔2016〕05号
关于开展“缅怀革命英烈 坚定理想信念”
清明祭英烈主题团日活动的通知
各学院团委：
为弘扬中华优秀传统文化，培育和践行社会主义核心价值观。引导青年学生积极参与爱国主义教育活动，缅怀革命先烈，继承革命传统，增进青年学生爱党、爱国、爱社会主义的情感，现就我校深入开展“缅怀革命英烈 坚定理想信念” 清明祭英烈主题团日活动通知如下：

一、活动目的

以培育和践行社会主义核心价值观为根本，以“文明祭祀、追忆先贤、传承家风”为主题，文明祭奠先烈、先人、先贤，引导青年学生在缅怀先辈的情怀中颂扬公德美德、传承家风家训，进一步提升青年学生文明素质和校园文明程度。
二、活动主题

缅怀革命英烈 坚定理想信念
三、活动时间

2016年3月28日至2016年4月10日

四、活动内容
1.开展“网上祭英烈”活动。各团组织在清明节期间号召广大青年学生访问（http://news.cyol.com/yinglie/或http://www.wenming.cn/wmdjr_299/qm/）,深切缅怀为实现民族解放、人民幸福和祖国统一富强而英勇献身和毕生奋斗的先烈先辈们。各团支部通过网上向民族英烈敬献鲜花，并向先烈先辈们表达为实现中华民族的伟大复兴而奋斗的志向和心声。
2.开展文明低碳祭扫活动。积极倡导“文明祭祀”理念，大力倡导献花寄哀思、鞠躬敬故人、种植纪念树、清扫墓碑、网上祭奠等文明、环保、健康、安全的祭扫方式，引导青年学生颂扬公德传承家风，科学文明祭祀。
3.开展纪念革命先烈活动。清明期间，各团组织要突出缅怀先烈、追思感恩主题，组织青年学生就近就便到革命战争纪念地、烈士陵园、烈士墓地祭扫、献花和宣誓，引导广大青年学生继承先烈遗志、珍惜幸福生活、激发爱国热情。
五、活动要求
1．把握主题。各团组织要把“缅怀革命英烈 坚定理想信念”主题团日活动作为开展思想政治教育工作的重要内容，作为培育和践行社会主义核心价值观的有力抓手，高度重视，精心组织，寓传统文化于文明祭扫中，积极创新活动载体，实现现代文明和传统文明的和谐统一。
2．舆论引导。各团组织要以本次主题团日活动的开展为契机，加大宣传力度，并且保证宣传效果，把这项活动作为开展思想政治教育工作的重要工作来抓，加强对学生进行爱国主义教育。
3．保存成果。各团组织组织活动时要注意留存资料图片，将活动情况于4月12日前做好总结报告，上交至校团委组织部（学生活动中心408办公室）。

附件：“缅怀革命英烈 坚定理想信念”主题团日活动登记表

共青团浙江医药高等专科学校委员会
                               2016年 3月28日

	主题词：开展  网上祭英烈  活动  通知

	发  送：各学院团委

	浙江医药高等专科学校团委          二〇一六年三月二十八日印发

附件：
“缅怀革命英烈 坚定理想信念”主题活动登记表
	所在学院团委

	支部名称

	活动名称

	活动内容（字数不超过200字）